8

第二节 权益变动目的及后续计划

一、本次权益变动目的

为实现上市公司转型，实现多元化发展，宁波东力拟通过发行股份及支付现

金的方式购买年富供应链 100%股权并募集配套资金，以提升公司综合竞争力，

增强公司的持续盈利能力。

根据交易方案，宁波东力拟以发行股份及支付现金的方式购买富裕仓储、九

江嘉柏、易维长和、深创投、宋济隆、母刚、刘志新、苏州亚商、上海亚商华谊、

上海映雪、上海亚商投顾、广西红土铁投等 12 名交易对方合计持有的年富供应

链 100%的股权，同时，拟向宋济隆、母刚发行股份募集配套资金。

本次交易方案实施后，宁波东力总股本增加，导致信息披露义务人宋济隆、

许丽萍和东力控股的持股比例被稀释。

本次权益变动系本次交易的一部分。

二、未来十二个月内的持股计划

截至本报告书签署之日，宋济隆及其一致行动人暂无在未来 12 个月内增加

或减少其在上市公司拥有权益股份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露

义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

宁波东力股份有限公司简式权益变动报告书

9

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动的主要情况

信息披露义务人因参与宁波东力本次重大资产重组而导致本次权益变动。本

次权益变动前，信息披露义务人宋济隆及其一致行动人合计持有上市公司股份

185,341,300 股，持股比例为 41.59%。

根据宁波东力与相关交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》

及《股份认购协议书》，本次交易拟向重大资产重组交易对方发行股份数量合计

不超过 211,715,282 股，向配套资金认购方发行股份数量不超过 42,007,000 股。

定价基准日至发行日期间，上市公司如有发生派息、送股、资本公积转增股本等

除息、除权行为，发行数量亦作相应调整。

本次交易完成后，上市公司总股本将增至不超过 699,347,282 股，宋济隆及

其一致行动人持股数量为 227,114,928 股，但持股比例被稀释，其持有上市公司

32.48%的股份。

本次权益变动前后，信息披露义务人持股数量和比例情况如下：

二、本次权益变动的具体方案

（一）《发行股份及支付现金购买资产协议》和《股份认购协议书》的主

要内容

2016 年 6 月 15 日，上市公司与宋济隆签署了附条件生效的《发行股份及支

付现金购买资产协议》和《股份认购协议》；6 月 27 日，根据证监会《关于上市

公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》的相关规定，上市

股东名称

交易之前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持股数量

（股）
占比

持股数量

（股）
占比

持股数量

（股）
占比

东力控股 138,500,000 31.08% 138,500,000 21.07% 138,500,000 19.80%

宋济隆 26,591,000 5.97% 39,193,100 5.96% 68,364,628 9.78%

许丽萍 20,250,300 4.54% 20,250,300 3.08% 20,250,300 2.90%

合计 185,341,300 41.59% 197,943,400 30.11% 227,114,928 32.48%

宁波东力股份有限公司简式权益变动报告书

10

公司与交易对手签署修订后的《股份认购协议》。协议主要的内容如下：

1、取得股份的种类、数量和比例

上市公司本次交易中发行股份的种类为境内上市人民币普通股（A 股），每

股面值 1 元。

本次发行股份购买资产支付的股份对价预计不超过 181,440.00 万元，对应的

非公开发行股票的数量合计不超过 211,715,282 股，最终的发行数量将以拟购买

资产成交价为依据，由公司董事会提请股东大会审议批准后确定，其中宋济隆拟

取得的股份数不超过 12,602,100 股。

本次交易拟募集配套资金总额预计不超过 36,000.00 万元，向宋济隆、母刚

发行股份数量不超过 42,007,000 股，其中宋济隆取得的股份数不超过 29,171,528

股。

在本次发行股份及支付现金购买资产之定价基准日至发行日期间，上市公司

如有发生派息、送股、资本公积转增股本等除息、除权行为，发行数量亦作相应

调整。

本次交易完成后，上市公司总股本将增至 699,347,282 股，宋济隆在本次交

易中合计取得宁波东力普通股（A 股）不超过 41,773,629 股，占上市公司本次交

易后的股份比例为 5.97%。

2、交易价格及定价依据

评估机构对于年富供应链的股东全部权益分别采用资产基础法、收益法两种